
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA n.     8    del   05.07.2011   CAT. I   CLASSE IV 
 

***** 
 

IL SINDACO 
 
 

Vista la comunicazione dell’ASL NO del 01 luglio 2011 pervenuta a mezzo fax in data 
02.07.2011, che in seguito ad analisi effettuate dell’ARPA di Novara è stata rilevata la non 
conformità di un campione d’acqua prelevato presso la Fontanella del Cimitero per la presenza di 
Coliformi Totali, con la necessità di inibire l’utilizzo per uso potabile; 
 

Rilevata l’urgenza di provvedere in merito, al fine di prevenire ed eliminare i pericoli per 
l’incolumità pubblica e privata; 

 
Vista l’urgenza; 
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

ORDINA 

In via cautelativa il divieto di utilizzo per uso potabile dell’acqua della Fontanella del Cimitero; 
 
che venga predisposto intervento di verifica dell’inconveniente nonché di pulizia e disinfezione del 
tratto di rete; 
 

DISPONE 
 
Di trasmettere copia del presente atto: 

- ASL Novara – Viale Zoppis n. 6 – Borgomanero;  
- ACQUE s.p.a. – Via Loreto n. 19 – Borgomanero  

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 60 giorni, dalla data dello stesso, al Ministero dei 
Lavori Pubblici. 
 

 
Dalla Sede Comunale, 05.07.2011 

 
 

 
F.to IL SINDACO 

Dott. Augusto CAVAGNINO 
 


